
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

พ.ศ. 2566 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ให้ผู้ที่ต้องการยื่นคําขออนุญาต
หรือการติดต่อใดๆ กับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นการอํานวยความ
สะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห ่งพระราชบ ัญญัติ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง และมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติการ
ปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบข้อ 13 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
ว่าด้วย การปฏิบัติงานและการอํานวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ประกาศนี ้ เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเช ียงใหม่  เร ื ่อง ช ่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ 10 มกราคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

ข้อ 3  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ  
หรือติดต่อมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรืออธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์(อีเมล)  contact@cmu.ac.th 
(๒) เว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  www.cmu.ac.th 

ข้อ 4  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 3 ประสงค์จะสอบถาม
หรือขอรับคำยืนยันจากมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและ
เวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) หมายเลขโทรศัพท์ 0 5394 3011 กรณีติดต่อตามข้อ 3(1) 
(๒) หมายเลขโทรศัพท์ 0 5394 1300 กรณีติดต่อตามข้อ 3(2) 

ข้อ 5  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อมหาวิทยาลัยเชียงใหม่หรือ
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ทางช่องทางตามข้อ 3 แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่          กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์   ศรีบัณฑิตมงคล) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ประกาศฉบับนีจ้ัดทำและใช้ลายมือชือ่อเิล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ CMU e-Document รหัสอ้างอิง : CA51E9-DC5-220 

๘


		2023-02-09T10:06:57+0700
	พัฒนภูมิ วรรณชัย
	I attest to the accuracy and integrity of this document




